
10 Kapitola-lektřina

LKTŘINA" J JV
VZNIKLÝ UMĚRNĚNÍM
TOKU NRGI ZA
PŘDPOKLADU
NROVNOVNOVÁŽNÉHO

TAVU "NRGI" V JHO OKOLÍ.

Při posuzování tohoto "jevu" můžeme vcházet z "jevu

magnetizmus", se kterým přímo souvisí. Rozdíl je pouze

v tom, že magnetizmus je pasivní usměrnění "energie",

takže m.c=konst. Kdežto v případě elektřin se

konstanta tomuto vzorci nerovná. Je uď všší, neo

nižší (podle toho odkud a kam elektřina směřuje. Z

rovnice" vidíme,že "nerovnováha" s okolím můře nastat

dvěma způso:

Pro zajímavost: Zeměkole, jako taková rovněž chladne.

Musí ted , zmenšovat ojem "zhuštěné

energie"nacházející se všude kolem nukleonů, a atomů.

Zde to nemůže ýt formou lesku, který je tpický pro

prostředí zemské atmosfér (i jiných podoných, kde

"energie musí pronikat jiným "zhuštěným prostředím).

Reciproční fzika



9.1. Nerovnováhu může způsoit VYŠŠÍ RYCHLOT

"NRGI" c. Tohoto je možno docílit v urchlovačích,

například v dnamu. Mechanickým pohem dochází k

nepatrnému urchlení "energie" (poh rotoru, rotující

magnetické pole, neo pouhý poh magnetu v

prostoru). k usměrněné "energii" je mechanickým

pohem "přidána" další rchlost - urchlující její tok.

(Způso vzniku elektřin jsou v odorné literauře

poměrně doře popsán, neudeme se tímto ted

podroněji zaývat.

9.2. Nerovnováhu může způsoit

VYŠŠÍ HUTOTA NRGI. Tento

způso vzniku jevu "elektřina" je v

přírodě nejěžnějším jevem,

nazývaným "statická elektřina".

POZNÁMKA: Princip vzniku současně

uznávané vědecké hpotéz neumí vsvětlit, elektřina je

zde považována za nějaké zvláští medium. V tomto

pojednání, se hovoří o pouhém jevu, není odvoditelnost

nijak otížná. Proto níže podronější vsvětlení:

9.2.1. - Nejjednodušší ude asi vsvětlení vzniku "jevu

elektřina" v ouřkových mracích. Kapičk vod se slučují

ve stále věší a větší kapk. Nic jiného se v mracích

9.3. Tento jednoduchý princip se opakuje na všech

úrovních existence hmot. Při změně ploch tělesa se

vžd uvolňuje přetečná "energie". V případě slučování

nukleonů je únik "energie" po zmenšení ploch uváděn jak

"atomová reakce", v případě slučování atomů a molekul

se hovoří o "chemické reakci". 

No a úroveň, při které dochází k pozvolnému uvolňování

"energie" na základě chladnutí, se nazývá "statická

elektřina". Jednodušší princip v přírodě ani nemůže ýt.

Žádné jiné možnosti vzniku elektřin "Reciproční fzika"

nezná, použitím jakýchkoli domněnek naší současné věd

se po několika iteracích dostaneme do prolému s

ojektivními přírodními zákon.

9.4. MATRIÁLY VODIVÉ A NVODIVÉ. - To materiál

jsou dělen na "vodiče" a "izolant"

9.4.1. - VODIČ - materiál, který

umožňuje svými vlastnostmi a tvarem

průchod "energie" ve formě

"elektřin". Některé tto materiál mají

i schopnost "zmagnetizování" (na př.

feromagnetické kov).



neděje, nic jiného tam zjištěno nelo. 

Neoli jedná se pouze o změnu "geometrie těles".

Ojem dvou kapek po sloučení v jednu kapku se

nemění. Zato se radikálně sloučením mění povrch.

Povrch dvou kapek má o 20 procent větší plochu, než

povrch kapk vzniklé jejich sloučením. 

Jak již víme (z 2.6., 6.5., 7.2., atd.) na povrchu těles

(pevných i hmotných) se "energie" před průnikem

tělesem zhušťuje a zpomaluje. 

Dojde-li při sloučení dvou kapek ke zmenšení povrchu,

pak nutně vznikne nerovnováha "energie" povrchu těles

s "energií" okolní.Při rchlejším slučování kapek ve stále

větší a větší tato energie uniká, často ve formě lesku.

9.4.2. IZOLANTY, - materiál, které

svými vlastnostmi a tvarem molekul

neumožňují průchod "energie" ve

formě "elektřin".

9.4.3. POLOVODIČ - materiál, jehož

molekul jsou schopn zaujmout

pouze jedinou polohu průchodnou

"elektřině". Proudí-li elektřina opačným

směrem, neumí molekul zaujmout polohu pro "elektřinu"

průchodnou.

9.5. ATRI, AKUMULÁTORY: -

vchází z podstat jevu uvedeného v

9.2.1. a 9.2.2. Jedná se o chemickou

reakci - změnu povrchu (většinou)

molekul. V případě akumulátoru je tato reakce "vratná"

opětovným dodáním energie (11.4.).

9.6. OĚ MOŽNOTI NROVNOVNOVÁHY se ve

většině případů na vzniku "jevu elektřina" podílí

současně. Ve většině případů ani nelze určit podíl

jednolivých složek na vzniku tohoto jevu.Může se stát, že

NROVNOVÁHA J ZPŮONA ZMĚNOU

KONTANTY.

Zatím jde o čistě teoretická možnost, Vzorec "rovnováh



www.webnode.com Vytvořte si webové stránky zdarma!

9.2.2. Výše uvedený princip se vztahuje na vznik

jakékoli statické elektřin. ZMĚNA VLIKOTI PLOCHY,

na které se vžd nachází zhušěná energie - VŽDY MÁ

ZA NÁLDK NROVNOVÁHU NRGI  OKOLÍM,

nazývanou "statická elektřina". 

Změnu je možno docílit třea zahřátím tělesa. fektní je

pozorování vuchlé sopk, kde chladnutím mění

částečk plnů velikost svého povrchu - kráter pak ývá

oklopen lesk.  

"energie" tuto možnost připouští. Takový případ na Zemi

těžko můžeme pozorovat. Nelze vloučit, že v některých

prostorách Vesmíru se šířící energie může dostat do

prostoru jiného složení konstant. 

Pak přirozeně "zareagují" všechn ojektivní přírodní

zákon. Vzniknou v prostoru Vesmírného tetraedru "vír

energie", jejichž důsledkem ude vznik těles jak pevných

tak i hmotných. Tím i vznik planet, hvězd a celých galaxií,

jako jejich výsledek (3.3.4., 3.3.5.),viz kap 3.

ouquet , Václavské náměst í 1 , Praha , 110 00 , +420 100 123 456

Vtvořeno služou Wenode

http://www.webnode.cz/?utm_source=text&utm_medium=footer&utm_content=wnd2&utm_campaign=signature
http://www.webnode.cz/?utm_source=logo&utm_medium=footer&utm_content=wnd2&utm_campaign=signature

